

Số: 102 /KH-UBND

Thiệu Trung, ngày 13 tháng 4 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tham dự giải Bóng bàn, Cầu lông, Pickleball**  
**và các hoạt động Hè Sầm Sơn năm 2026**

Thực hiện Kế hoạch số 1484/KH-SVHTTDL ngày 19/3/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức giải Bóng bàn, Cầu lông, Pickleball Hè Sầm Sơn năm 2026. Ủy ban nhân dân xã Thiệu Trung ban hành Kế hoạch tham dự giải Bóng bàn, Cầu lông, Pickleball và các hoạt động Hè Sầm Sơn năm 2026, với nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Đẩy mạnh Cuộc vận động ***“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”***, thiết thực chào mừng kỷ niệm những ngày lễ trọng đại của đất nước; tăng cường cổ động, quảng bá Lễ hội du lịch biển Sầm Sơn năm 2026 và chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hoá giai đoạn 2026-2030.

- Tăng cường sự quan tâm, ủng hộ, đồng hành của lãnh đạo các cấp, các ngành, các đoàn thể nhằm phát triển sự nghiệp thể dục, thể thao gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

**2. Yêu cầu**

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi đối với cán bộ, Nhân dân trong xã, du khách đến với thành phố biển Sầm Sơn nói riêng và tỉnh Thanh Hóa nói chung.

- Tham dự giải với tinh thần giao lưu, học hỏi, tạo không khí vui tươi phấn khởi cho cán bộ, tăng cường sức khỏe phục vụ các nhiệm vụ được giao; tham dự giải đảm bảo an toàn, đúng Luật, tuân thủ Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức.

**II. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thành phần tham dự giải:**

- Các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND xã.

**2. Thành phần tham dự các hoạt động Hè Sầm Sơn năm 2026:**

- Các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND xã.

- Trưởng, phó các ban, phòng, đơn vị thuộc Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ.

- Các đồng chí Ủy viên Ủy Ban kiểm tra Đảng ủy.

- Phó Chỉ Huy trưởng Ban Chỉ Huy quân sự, Phó Trưởng Công an xã.

**3. Thời gian:**

Từ ngày 24/4 đến ngày 26/4/2026. Lễ Khai mạc giải vào 07 giờ 30 phút, ngày 25/4/2026 tại nhà thi đấu TDTT, phường Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

**4. Địa điểm thi đấu:**

- Môn Bóng bàn, Cầu lông: Tại Nhà thi đấu TDTT, số 20 Nguyễn Du, phường Sầm Sơn.

- Môn Pickleball: Tại sân Pickleball BMC, số 75 Nguyễn Du, phường Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

- Các hoạt động khác tại các địa điểm thuộc phường Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

**5. Đăng ký tham dự giải:**

Giao Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công nghiên cứu Điều lệ để đăng ký đoàn vận động viên của xã tham dự giải nộp về Ban tổ chức theo quy định.

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

Kinh phí tham dự giải từ nguồn ngân sách xã năm 2026.

**IV. TỔ CHỨC TẬP LUYỆN**

**1. Thời gian:** Vào 16 giờ 30, từ ngày 13/4 đến ngày 23/4/2026.

**2. Địa điểm tổ chức tập luyện:** Tổ chức tập luyện các nội dung đăng ký tham dự giải tại sân cơ quan UBND xã và Nhà thi đấu Thiệu Đò.

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN****1. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Tham mưu triển khai Kế hoạch tham dự giải Bóng bàn, Cầu lông, Pickleball và các hoạt động Hè Sầm Sơn năm 2026. Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã đảm bảo các điều kiện phục vụ thi đấu và ăn, nghỉ cho các đồng chí tham dự.

- Phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tập luyện, thi đấu cho các đồng chí tham dự giải đạt kết quả cao.

**2. Văn phòng HĐND và UBND xã**

Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội xây dựng dự trù kinh phí tham dự giải, liên hệ đặt ăn, nghỉ, chuẩn bị phương tiện đưa, đón đoàn Vận động viên và các đồng chí tham gia các hoạt động Hè; đảm bảo về công tác hậu cần, trang phục thi đấu.

Ban hành Giấy mời gửi các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND xã và các đồng chí trong thành phần nêu trên.

**3. Phòng Kinh tế**

Tham mưu cho Lãnh đạo UBND xã phân bổ nguồn kinh phí luyện tập, trang phục, dụng cụ thi đấu, ăn nghỉ, đi lại cho đoàn của xã tham dự giải.

#### **4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công**

- Lập danh sách và đăng ký đoàn vận động viên của xã tham dự giải. Cử cán bộ chuyên môn phục vụ công tác tập luyện và thi đấu cho các đồng chí vận động viên tham dự giải đạt kết quả cao.

- Tham gia họp Ban Tổ chức, bóc thăm lịch thi đấu của đoàn vận động viên của xã tham dự giải.

Ủy ban nhân dân xã Thiệu Trung ban hành Kế hoạch tham dự giải Bóng bàn, Cầu lông, Pickleball và các hoạt động Hè Sầm Sơn năm 2026, đề nghị Văn phòng HĐND và UBND xã, Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện tốt nội dung trên./.

***Nơi nhận:***

- TTr Đảng ủy, TTr HĐND xã (b/c);
- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Các phòng, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, VHXX.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Ngọc Tùng**